UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT

V/v triển khai Chỉ thị số 02/CT-

TTg ngày ngày 26/01/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024

      Kính gửi:

                    - Các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở;

                       - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2143/BGTVT-VT ngày 01/02/2024 của Bộ Giao

thông vận tải về việc triển khai Chỉ thị số 02/CT-TTg về tăng cường công tác

phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong phòng chống bạo lực học

đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh viên; Giám

đốc Sở Giao thông vận tải yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ

Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-

TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác  phối

hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong phòng chống bạo lực học đường,

phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh viên; tăng cường

công tác tuyên truyền, phổ biến, vận động cán bộ, công chức, người lao động

trong cơ quan, đơn vị có con, em trong độ tuổi học sinh, sinh viên thường

xuyên phối hợp với nhà trường và xã hội nhằm phòng chống bạo lực học

đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh viên.

2. Giao Phòng Quản lý vận tải tổ chức quán triệt Chỉ thị số 02/CT-TTg

ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ tới các đơn vị kinh doanh vận tải

hành khách nhằm tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và

xã hội trong phòng chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn

xã hội trong học sinh, sinh viên; tăng cường kiểm tra giám sát đối với hoạt

động vận tải bằng xe ô tô, nhất là đối với các hoạt động vận tải hành khách

công cộng, xe đưa đón học sinh, sinh viên.

Yêu cầu các phòng chuyên môn nghiệp vụ, đơn vị thuộc Sở triển khai

thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/cáo);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

            KT. GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

          Võ Phiến

		2024-03-06T08:51:25+0700

		2024-03-06T09:21:15+0700

		2024-03-06T09:21:15+0700

		2024-03-06T09:21:15+0700